
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 21 konaného dne 11.5.2022 

v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva  

    Omluveni: Ing. Bleša, P. Jablunka, Mgr. Pešáková 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 20 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: Mgr. Albrechtová, J. Vinklárek 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Rábek, Ing. Zdražilová 

 

Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.3 v radě města 

3. Rozpočtové opatření č.4 

4. Dotace organizacím 

5. Jmenování vedoucí městské knihovny Morkovice 

6. Souhlas se zástavní smlouvou na pozemek 1814/21 v lokalitě Záhumenice 

7. Majetkoprávní úkony 

                            

Program byl schválen jednomyslně. 

 
II. Projednávání programu 

1 Zpráva o plnění usnesení 

• Usnesení č. 7/20/22 

Prodej části pozemku par.č. 395/2 o velikosti 73 m2 v k.ú. Slížany panu Bayerovi za 100,- Kč/m2.  

Smlouva nebyla zatím podepsaná. 

• Usnesení č. 8/20/22 

Prodej části pozemku par.č. 1814/134 o velikosti 47 m2 v k.ú. Morkovice manželům Tomáši a Bc. Michaele 

Skálovým za 726,- Kč/m2 

Smlouva byla podepsaná a vložená do katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 9/20/22 

Směna pozemků s panem Přemyslem Blešou. 

Smlouva je podepsaná a vložená do katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 10/20/22, č. 11/20/22, 12/20/22,13/20/22 

Prodej 4 pozemků na stavbu RD v lokalitě Záhumenice. 

Jedna smlouva byla podepsaná a poslaná na vklad do katastru nemovitostí. Zbývající tři smlouvy zatím nebyly 

podepsané.           

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.3 v radě města  - příloha č.1  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.3 v radě 

města dle přílohy č.1 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

3. Rozpočtové opatření č.4 – příloha č.2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.4 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 433 959Kč, celkové výdaje zvyšují o 433 959 Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4. Dotace organizacím na rok 2022. Na zastupitelstvu města č.18 dne 8.12.2021 byly schváleny dotace organizacím na 

rok 2022, kde bylo schváleno 70% navrhované výše a zbylá část dotací se měla odsouhlasovat s výhledem na vývoj 

pandemie covid-19 a plnění městského rozpočtu na straně příjmů. Na základě aktuální situace a zohlednění plnění 

rozpočtu je možné odsouhlasit zbylou část dotací.  

  



 

 Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2022 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z. s.     145 500 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice                 85.500 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice      54.600 Kč 

 Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

5. Jmenování vedoucí městské knihovny v Morkovicích. Na základě provedeného výběrového řízení byla na pracovní 

pozici vedoucí městské knihovny v Morkovicích vybrána paní Petra Blešová, bytem Kolaříkova 591, Morkovice-

Slížany. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města jmenuje na pracovní místo vedoucí městské knihovny v Morkovicích organizační 

složky obce paní Petru Blešovou, nar.13.9.1974, bytem Kolaříkova 591, Morkovice-Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

6. Souhlas se zástavní smlouvou na pozemek p.č.1814/21 v k.ú. Morkovice ve prospěch ČSOB, a.s., Město Morkovice-

Slížany schválilo prodej pozemku p.č.1814/21 kupujícím Bc. Lucie Dvořákové a panu Tomášovi Navrátilovi a ti si 

vyřizují hypoteční úvěr na stavbu RD včetně pozemku. Aby bylo možné dát předmětný pozemek do zástavy bance, 

banka logicky vyžaduje souhlas vlastníka k vložení zástavy a následně teprve může žadatel čerpat peníze a může s ním 

být sepsána kupní smlouva na pozemek a uhrazena kupní cenu za pozemek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření zástavní smlouvy k pozemku p.č.1814/21 v k.ú. Morkovice 

ve prospěch Československé obchodní banky, a.s. k zajištění úvěru na koupi uvedeného pozemku pro Bc. Lucii 

Dvořákovou,  bytem 17.listopadu 140, Morkovice-Slížany a pana Tomáše Navrátila, bytem Nítkovice 111.   

Hlasování: Schváleno jednomyslně 
 

 

7. Majetkoprávní úkony 

 

7 a) Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových a to pozemku parc.č.301/2 a 1801/83 v k.ú. Morkovice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 301/2 ostatní plocha a  p.č. 1801/83 

ostatní plocha v  k.ú.  Morkovice do vlastnictví města Morkovice - Slížany s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. 

IV. smlouvy UZSVM/BKM/2212/2022 – BKMM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

s omezujícími podmínkami a znění této smlouvy dle přílohy č.3. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

      

    

7 b) Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových a to 3/10 pozemků parc.č.23/4, 106/2, 106/18, 106/21 a 107 v k.ú. Morkovice. Pozemky se nachází před  

a vedle budovy pěstitelské pálenice kde je zpevněná komunikace. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí podílu o velikosti id 3/10 na pozemcích  p.č. 23/4 

ostatní plocha, p.č. 106/2 ostatní plocha, p.č. 106/18 ostatní plocha, p.č. 106/21 ostatní plocha a  p.č. 107  ostatní plocha 

v  k.ú.  Morkovice do vlastnictví města Morkovice - Slížany s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy 

UZSVM/BKM/3023/2022 – BKMM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami a znění této smlouvy dle přílohy č.4 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 17.45 hod. 

 



 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 21 

konaného dne 11.5.2022 v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

 

 

Usnesení č. 1/21/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/21/22 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.3 v radě města dle přílohy č.1. 

 

Usnesení č. 3/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.4 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy zvyšují o 433 959,- 

Kč, celkové výdaje zvyšují o 433 959,- Kč. 

 

Usnesení č. 4/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2022 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím 

v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z. s.     145 500 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice                 85.500 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice      54.600 Kč 

 

Usnesení č. 5/21/22 

Zastupitelstvo města jmenuje na pracovní místo vedoucí městské knihovny v Morkovicích organizační složky obce 

paní Petru Blešovou, nar.13.9.1974, bytem Kolaříkova 591, Morkovice-Slížany. 

 

Usnesení č. 6/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření zástavní smlouvy k pozemku p.č.1814/21 v k.ú. Morkovice ve prospěch 

Československé obchodní banky, a.s. k zajištění úvěru na koupi uvedeného pozemku pro Bc. Lucii Dvořákovou, bytem 

17.listopadu 140, Morkovice-Slížany a pana Tomáše Navrátila, bytem Nítkovice 111.   

 

Usnesení č. 7/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 301/2 ostatní plocha a  p.č. 1801/83 ostatní plocha 

v  k.ú.  Morkovice do vlastnictví města Morkovice - Slížany s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV. smlouvy 

UZSVM/BKM/2212/2022 – BKMM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami a znění této smlouvy dle přílohy č.3. 

 

Usnesení č. 8/21/22 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí podílu o velikosti id 3/10 na pozemcích  p.č. 23/4 ostatní plocha, p.č. 

106/2 ostatní plocha, p.č. 106/18 ostatní plocha, p.č. 106/21 ostatní plocha a  p.č. 107  ostatní plocha v  k.ú.  Morkovice 

do vlastnictví města Morkovice - Slížany s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy 

UZSVM/BKM/3023/2022 – BKMM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami a znění této smlouvy dle přílohy č.4 

 

 

 

 

 

 

 

 ____________________________________  ______________________________________ 

  Zdeněk Frkal       Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta                 starosta 


